МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»

20.09.2021 №ДС71-ВнПриказ-380

ПРИКАЗ

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы

 «Реализация ФГОС ДО в

части оснащения развивающей

предметно - пространственной среды

в МАДОУ ДС № 71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год»

         В соответствии с планом работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71

«Радость» на 2021 – 2022 учебный год,  c целью обеспечения режима

развития и функционирования МАДОУ ДС № 71 «Радость» (далее по тексту

- учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить состав творческой группы на 2021 – 2022 учебный год:

«Реализация ФГОС ДО в части оснащения развивающей предметно -

пространственной среды»

по адресу: ул. Менделеева д. 6 а:

           председатель – воспитатель Галиева Н.В

члены группы: Галиева Н.В., Морозова Я.В., Бодрон С.М., Давыденко А.Д.,

Куприянова Л.В., Рамазанова М.А

 по адресу: ул. 60 лет Октября д. 12:

председатель – Гашева Е.А

члены группы: Новожилова М.В., Бурмистрова О.В., Якимишина Н.А.,

Мирзамагомедова Р.К., Казак А.Ф., Хаирова Ф.Р

по адресу: Проспект Победы д. 11 б:

           председатель- Михайлова Н.В.

           члены группы: Сафарова С.С., Реутова И.Н.

2. Утвердить План работы творческой группы «Реализация ФГОС ДО в части

оснащения развивающей предметно - пространственной среды», согласно

приложению 1.

3. Назначить ответственным за координацию деятельности творческой

группы в учреждении заведующего методическим отделом Боголюбову М.А

4. Ответственному:

4.1. организовать заседание с председателем творческой группы с

рассмотрением отчета о реализации плана работы творческой группы не

реже, чем 1 раз в квартал.

4.2. осуществлять контроль за своевременностью выполнения

мероприятий Плана работы творческой группы.

4.3. предоставлять отчет о работе творческой группы на совещании при

руководителе 1 раз в квартал по форме, согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего

воспитателя Боголюбову М.А

Исполнитель: Заместитель заведующего по ВМР

_______________ Зиятдинова Д.Н

         (Подпись)

Лист ознакомления с приказом № ____ от «___» __________ 20___г

ФИО Дата  Подпись

Боголюбова М.А

Бодрон С.М

Галиева Н.В

Морозова Я.В

Давыденко А.Д

Куприянова Л.В

Рамазанова М.А

Михайлова Н.В

Сафарова С.С

Реутова И.Н

Гашева Е.А

Новожилова М.В

Бурмистрова О.В

Якимишина Н.А

Мирамагомедова Р.К

Хаирова Ф.Р

Казак А.Ф

И.о заведующего учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0386C87000A9ADC4934E5F8D0DB97433E9

Владелец  Тарасенко  Оксана Сергеевна

Действителен с 20.09.2021 по 20.09.2022

О.С. Тарасенко

Приложение 1 к приказу

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы:

                                                        «Реализация ФГОС ДО в части оснащения развивающей

предметно - пространственной среды»

в МАДОУ ДС № 71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год»

№____ от  «___» __________ 20___г

План работы творческой группы

«Реализация ФГОС ДО в части оснащения развивающей предметно -

пространственной среды»

№ Месяц Содержание работы

1 сентябрь

1.Корректировка  модульных стандартов групп.

2. Приобретение учебно- методического комплекса по программе «От рождения до

школы»

3. Оснащение групповых помещений канцелярскими товарами

2 октябрь

1. Составление перечня детской литературы, настольных игр для пополнения

познавательных центров в групповых помещениях.

2. Организация среды в групповых помещениях по направлению РИП «Квест -

Финанс»

3. Организация среды в кабинетах дополнительных образовательных услуг.

3 ноябрь

1. Круглый стол «ФГОС дошкольного образования: создание развивающей

предметно- пространственной среды»

2.Оформление коридоров, пролетов ДОУ игровыми панелями «Городская среда»

3. Проведение контроля по теме: «Наличие  центров в групповом помещении

МАДОУ ДС № 71 «Радость»

4.Организация и проведение конкурса «Лучший уголок безопасности»

5.Составление перечня игрового оборудования в соответствии с  требованиями

ФГОС ДО для приобретения в 1 квартале 2022 года

4 декабрь

1. Контроль за организацией развивающей предметно-пространственной среды в

разных возрастных группах в соответствии с ФГОС ДО и согласно плана

образовательной работы группы. «Организация познавательных центров»

2. Смотр - конкурс зимних участков «Зимние забавы»

5 январь

1. Контроль за организацией развивающей предметно-пространственной среды в

разных возрастных группах в соответствии с ФГОС ДО и согласно плана

образовательной работы группы на текущий месяц

2. Проведение Смотра  «Тематическое оформление групп»

6 февраль

1.Организация и проведение конкурса «Лучшее спортивное оборудование для

закаливающих процедур своими руками»

2. Оформление материалов по  работе с многофункциональным обучающим

комплексом финансовой грамотности «Экономград»

7 март
1.Организация работы по разработке модульных стандартов групповых и учебно –

вспомогательных кабинетов к новому 2022-2023 учебному году

8 апрель

1.Подготовка перечня учебно – методического комплекса для проведения

непосредственной образовательной деятельности в новом учебном году

2. Составление перечня игрового оборудования в соответствии с  требованиями

ФГОС ДО для приобретения во 2 квартале 2022 года

9 май

1. Проведение смотра конкурса «Лучший игровой участок»

2. Отчет о проделанной работе «Реализация ФГОС ДО в части оснащения

развивающей предметно - пространственной среды»

Приложение 2 к приказу

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы:

                                                        «Реализация ФГОС ДО в части оснащения развивающей

предметно - пространственной среды»

в МАДОУ ДС № 71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год»

№____ от  «___» __________ 20___г

Отчет о работе творческих групп за квартал

_________________________________________________________________

(наименование творческой группы)

№ Мероприятия Дата проведения

мероприятий

Ответственные  Результат работы